OFÍCIO EXTERNO Nº 2717/2021

Araucária, 8 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 749/2021 - PA 56932/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 749/2021, de iniciativa do vereador Eduardo Rodrigo de

Castilhos, em que solicita pintura de faixa amarela em guia rebaixada na Rua Carlos Vicente Zapxon

nº 115, Costeira, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que foi emitida ordem de

serviço para correção da pintura, de acordo com a disponibilidade de material e mão-de-obra do

Departamento de Trânsito e conforme o cronograma das equipes.

Informou também, que não existe a necessidade de placas, por se tratar do Art. 181 do

CTB:

X - onde houver guia de calçada (meio-fio) rebaixada destinada à entrada ou saída de

veículos, é proibido estacionar.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo